象山县档案局2012年电子政务工作总结
为加快我局电子政务建设，提高信息化应用绩效，推动信息资源开发利用与共享，促进政府信息公开，根据象山县政府办公室《关于做好2012年度全县目标管理考核工作的通知》（象考核办[2012]11号）、象山县电子政务办《关于开展2012年度电子政务考核工作的通知》的要求，对我局2012年度电子政务工作情况进行了认真地自查，并结合《电子政务工作考核细则》进行了逐条地自评打分，现将有关总结如下：
一、组织机构

（一） 、领导体制建设情况。为做好电子政务工作，我局成立了以局长为组长，分管副局长为副组长，各科室负责人为成员的电子政务工作领导小组。
（二）、机构设置。明确了电子政务工作的主要责任科室为信息科，其它各科室协合配合，并确定杨振宇科长具体负责管理电子政务工作。
二、网站建设

为实现档案信息资源的共享，提高档案资源利用的多元化，我局结合本单位实际，建设了象山县档案信息网（www.nbxsda.zj.cn）,并在县政府统一的平台下，建设政府信息公开网页（http://zf.xiangshan.gov.cn/xxgk/jcms_files/jcms1/web15/site/col/col9601/index.html）。网站信息更新及时，运行正常，每月主动向政府门户网站提供信息4条以上。
三、办公系统应用
我局办公系统使用的是县政府统一平台，文书收发及时，当日文件处理率达90%以上，内部流转普及，办阅文及时。

四、业务系统

根据工作实际，我局主要有2个业务系统。一个是档案馆馆藏档案管理系统，主要是针对馆藏档案的查询、利用和管理；另一个是虚拟档案室管理系统，主要是对各部门档案业务进行管理。目前，这2个业务系统运行稳定，情况良好。

五、资源共享

本局实现了档案信息资源在内部完全共享，并通过档案网站，电子邮箱、QQ群等方式向有关业务关联部门提供免费、有效的共享。

六、信息安全

我局建立了信息安全制度，由办公室负责管理，对本局的主要信息系统划定安全保护等级（象山县档案信息网、虚拟档案室均为1级），严格按保护等级实施保护措施。网络稳定和安全方面，我局做到了内外网物理隔离，每台计算机安装国内外知名杀毒及防火墙软件，并落实专人负责局域网保护工作，确保局域网稳定运行。网站信息安全方面，我局建立了网站信息发布管理制度，各科室工作人员在发布信息时严格遵守，从未发生网上泄密现象。
七、工作联络

我局经常与县信息办、县经信局等进行联系，及时参加相关会议、培训，及时交流工作情况，并按要求及时报送电子政务考核等相关材料，及时告诉网管员、信息员、文书等人员的变动、联系方式变动等情况。

2013年1月5日